
 
 

 
 

jasanya maupun dengan melakukan pengendalian biaya beban usaha 

perusahaan seefisien mungkin. 

3. PT Septi Nugraha Perkasa harus berusaha melakukan inovasi program 

kerja yang baru yang dapat meningkatkan kemampuan perusahaan dalam 

usahanya untuk meningkatkan kinerja perusahaan dan harus tetap 

menggunakan serta mempertahankan program kerja yang sudah ada atau yang 

sedang dijalankan sekarang yang dapat memberikan kemudahan  bagi 

perusahaan dalam mendapatkan tujuan perusahaan.   
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Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 

 
Makassar, 25 Maret 2008 
PT. SEPTI NUGRAHA PERKASA 
 

KAMAL ARMANSYAH JASMIN, SE. 
Direktur 

 
PT. SEPTI NUGRAHA PERKASA  

NERACA PER 31 DESEMBER 2007 

   URAIAN         JUMLAH (Rp) 

 
  

 AKTIVA    
 AKTIVA LANCAR   
          Kas 156.135.800 
          Bank 398.516.200 
          Piutang Proyek  765.385.850 
          Persediaan material proyek 116.245.150 
                   Jumlash aktiva lancar 

 
 1.436.283.000 

 AKTIVA TETAP   
          Tanah 170,656,000 
          Bangunan Gedung 515,156,000 
          Mesin dan peralatan proyek 600,789,000 
          Armada angkutan proyek 318,256,000 
          Kendaraan Mobil 162,142,000 
          Iventaris Kantor 47,544,500 
          Akumulasi Penyusutan (424,427,250) 
                   Jumlah aktiva tetap 

 
1.390.116.250 

Total aktiva 
 

2.826.399.250 

 
PASSIVA   

 Hutang Lancar:   
           Hutang usaha 717.511.250 
           Hutang Pajak 181.492.950 
                   Jumlah hutang lancar 

 
899.004.200   

 Hutang Jangka Panjang:   
           Hutang hipotik 456.634.350 
 

                  Jumlah seluruh hutang 
 

       
1.355.638.550 

 Ekuitas:   
           Modal saham 939.900.000 
           Laba tahun berjalan 481.816.950 
           Laba di tahan  49.043.750 
                   Jumlah ekuitas      

 
1.470.760.700 

Total Passiva 
 

2.826.399.250 



 
 

 
 

 Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 

Makassar, 25 Maret 2009 
PT. SEPTI NUGRAHA PERKASA 
 
KAMAL ARMANSYAH JASMIN, SE. 
Direktur 

 
PT. SEPTI NUGRAHA PERKASA  

NERACA PER 31 DESEMBER 2008 

   URAIAN                         JUMLAH (Rp)   

 
  

 AKTIVA    
 AKTIVA LANCAR   
           Kas 188.145.100 
           Bank 494.154.800 
           Piutang Proyek  1.472.509.300 
           Persediaan material proyek 124.516.200 
                  Jumlah aktiva lancer 

 
2.279.325.400 

AKTIVA TETAP   
           Tanah 200,114,000 
           Bangunan Gedung 542,156,000 
           Mesin dan peralatan proyek 651,216,000 
           Armada angkutan proyek 330,256,000 
           Kendaraan Mobil 200,390,000 
           Iventaris Kantor 64,116,500 
           Akumulasi Penyusutan (576,014,200) 
                  Jumlah aktiva tetap 

 

1.412.234.300 

Total aktiva 
 

3.691.559.700 

 
PASSIVA   

 Hutang Lancar:   
          Hutang usaha 818.618.250 
          Hutang Pajak 259.624.400 
                  Jumlah hutang lancar 

 
1.078.242.650 

 Hutang jangka panjang:   
          Hutang hipotik 561.916.500 
                  Jumlah seluruh hutang   

 
1.640.159.150 

Ekuitas   
          Modal saham 954.906.000 
          Laba tahun berjalan 664.123.850 
          Laba ditahan 432.370.700 
 

                 Jumlah Ekuitas 

 

   
2.051.394.550 

Total Passiva 
 

3.691.559.700 



 
 

 
 

 
 PT. SEPTI NUGRAHA PERKASA  

NERACA PER 31 DESEMBER 2009 

   URAIAN                             JUMLAH (Rp)   

 
  

 AKTIVA    
 AKTIVA LANCAR   
        Kas 196.296.200 
        Bank 716.818.350 
        Piutang Proyek  1.807.612.400 
        Persediaan material proyek 298.216.500 
                 Jumlah aktiva lancar 

 
3.018.943.450 

AKTIVA TETAP   
        Tanah       366,216,000 
        Bangunan Gedung       694,242,500 
        Mesin dan peralatan proyek       810,646,000 
        Armada angkutan proyek       511,810,300 
        Kendaraan Mobil       238,390,150 
        Iventaris Kantor 76,116,800 
        Akumulasi Penyusutan (641,255,550) 
                 Jumlah aktiva tetap 

 
2.056.166.200 

Total aktiva 
 

5.075.109.650 

 
Passiva   

 Hutang Lancar:   
         Hutang usaha 990.116.200 
         Hutang Pajak 261.777.800 
                 Jumlah hutang lancar 

 
1.215.894.000 

Hutang jangka panjang:   
         Hutang hipotik 901.956.800 
                  Jumlah seluruh hutang 

 
2.153.850.800 

Ekuitas   
         Modal saham 1.313.200.000 
         Laba tahun berjalan 669.148.300 
         Laba ditahan 938.910.550 
                 Jumlah Ekuitas 2.921.258.850 
 Total Passiva 

 
5.075.109.650 

  
Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 

    
Makassar, 25 Maret 2010 
PT. SEPTI NUGRAHA PERKASA  
 
KAMAL ARMANSYAH JASMIN, SE. 
Direktur 



 
 

 
 

 

 
Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 
 

Makassar, 25 Maret 2010 
PT. SEPTI NUGRAHA PERKASA  
 
KAMAL ARMANSYAH JASMIN, SE. 
Direktur 
 

 
PT. SEPTI NUGRAHA PERKASA  

NERACA PER 31 DESEMBER 2010 

   URAIAN                           JUMLAH  (Rp)   

 
  

 AKTIVA    
 AKTIVA LANCAR   
           Kas 212.154.200 
           Bank 898.265.100 
           Piutang Proyek  2.060.601.250 
           Persediaan material proyek 316.116.200 
                    Jumlah aktiva lancar 

 

3.487.136.750 

AKTIVA TETAP   
           Tanah      550,146,250 
           Bangunan Gedung 794,242,500 
           Mesin dan peralatan proyek      880,645,800 
           Armada angkutan proyek 711,810,300 
           Kendaraan Mobil      326,116,350 
           Iventaris Kantor      106,116,800 
           Akumulasi Penyusutan    (650,961,400) 
                    Jumlah aktiva tetap 

 
2.718.116.600 

Total aktiva 

 

6.205.253.350 

 
Passiva   

 Hutang Lancar:   
            Hutang usaha 1.020.216.350 
            Hutang Pajak 225.154.600 
            Jumlah hutang lancar 

 

1.245.370.950 

Hutang jangka panjang:   
            Hutang hipotik 1.584.914.350 
                    Jumlah seluruh hutang 

 
2.830.285.300 

Ekuitas:   
            Modal saham 1.333.200.000 
            Laba tahun berjalan 583.694.200 
            Laba ditahan 1.485.073.850 
                    Jumlah ekuitas 

 

3.374.968.050 

Total Passiva 
 

6.205.253.350 



 
 

 
 

   
 Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 

 

Makassar, 25 Maret 2010 
PT. SEPTI NUGRAHA PERKASA  
 
KAMAL ARMANSYAH JASMIN, SE. 
Direktur 
 

 
PT. SEPTI NUGRAHA PERKASA  

NERACA PER 31 DESEMBER 2011 

   URAIAN                                 JUMLAH (Rp)   

 
  

 AKTIVA    
 AKTIVA LANCAR   
           Kas 298.511.250 

           Bank 1.391.218.200 

           Piutang Proyek  1.954.164.050 

           Persediaan material proyek 498.256.800 

                    Jumlah aktiva lancar 

 
4.142.150.300 

AKTIVA TETAP   
           Tanah 630,216,000 
           Bangunan Gedung 915,854,800 
           Mesin dan peralatan proyek 1,016,511,600 
           Armada angkutan proyek 731,810,300 
           Kendaraan Mobil 335,000,000 
           Iventaris Kantor      116,233,400 
           Akumulasi Penyusutan    (724.510.500) 
                    Jumlah aktiva tetap 

 
3.021.115.600 

Total aktiva 

 
7.163.265.900 

 
Passiva   

 Hutang Lancar:   
            Hutang usaha 1.211.656.250 

            Hutang Pajak 184.622.800 

            Jumlah hutang lancar 
 

1.396.279.050 

Hutang jangka panjang:   
            Hutang hipotik 1.867.554.350 
                    Jumlah seluruh hutang 

 
3.263.833.400 

Ekuitas:   
            Modal saham 1.529.100.000 

            Laba tahun berjalan 489.119.950 

            Laba ditahan 1.881.212.550 

                    Jumlah ekuitas 

 
3.899.432.500 

Total Passiva 
 

7.163.265.900 



 
 

 
 

 

 
PT SEPTI NUGRAHA PERKASA 

LAPORAN PERHITUNGAN LABA RUGI 

PERIODE 1 JANUARI S/D 31 DESEMBER 2007 

 Uraian  Jumlah (Rp) 

 Hasil Penjualan  2.791.818.100 

  Harga pokok proyek  1.832.293.350 

  Laba kotor  

 

959.524.750 

 Beban Usaha:  
 

  Beban biaya proyek  161.374.400 

  Beban adm/umum  86.893.850 

  Beban Usaha  

 

248.268.250 

 Laba bersih sebelum bunga dan pajak  711.256.500 

  Bunga   47.946.600 

  Laba bersih sebelum pajak  

 

663.309.900 

 Pajak penghasilan  181.492.950 

  Laba bersih setelah bunga dan pajak  481.816.950 

  
 
Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
PT SEPTI NUGRAHA PERKASA 

LAPORAN PERHITUNGAN LABA RUGI 

PERIODE 1 JANUARI S/D 31 DESEMBER 2008  

   Uraian 
  

Jumlah (Rp) 
 

 Hasil Penjualan  3.209.826.900 

  Harga pokok proyek  1.909.156.200 

  Laba kotor  

 

1.300.670.700 

 Beban Usaha:  

   Beban biaya proyek  220.271.250 

  Beban adm/umum  96.245.100 

  Beban Usaha  

 

316.516.350 

 Laba bersih sebelum bunga dan pajak  984.154.350 

  Bunga   60.406.100 

  Laba bersih sebelum pajak  

 

923.748.250 

 Pajak penghasilan  259.624.400 

  Laba bersih setelah bunga dan pajak  

 

 

664.123.850 

 

 

Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
PT SEPTI NUGRAHA PERKASA 

LAPORAN PERHITUNGAN LABA RUGI 

PERIODE 1 JANUARI S/D 31 DESEMBER 2009  

   Uraian 
  

       Jumlah (Rp) 
 

 Hasil Penjualan  3.639.499.800 

  Harga pokok proyek  2.210.847.250 

  Laba kotor  

 

1.428.652.550 

 Beban Usaha:  

   Beban biaya proyek  289.794.900 

  Beban adm/umum  108.716.300 

  Beban Usaha  

 

398.511.200 

 Laba bersih sebelum bunga dan pajak  1.030.141.350 

  Bunga   99.215.250 

  Laba bersih sebelum pajak  

 

930.926.100 

 Pajak penghasilan  261.777.800 

  Laba bersih setelah bunga dan pajak  

 

669.148.300 

 

 
Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
PT SEPTI NUGRAHA PERKASA 

LAPORAN PERHITUNGAN LABA RUGI 

PERIODE 1 JANUARI S/D 31 DESEMBER 2010  

   Uraian  
 

         Jumlah (Rp) 
 

 Hasil Penjualan  3.793.667.850 

  Harga pokok proyek  2.390.818.100 

  Laba kotor  

 

1.402.849.750 

 Beban Usaha:  

   Beban biaya proyek  296.123.000 

  Beban adm/umum  119.575.100 

  Beban Usaha  

 

415.698.100 

 Laba bersih sebelum bunga dan pajak  987.151.650 

  Bunga   178.302.850 

  Laba bersih sebelum pajak  

 

808.848.800 

 Pajak penghasilan  225.154.600 

  Laba bersih setelah bunga dan pajak  

 

 

583.694.200 

 

 
Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
PT SEPTI NUGRAHA PERKASA 

LAPORAN PERHITUNGAN LABA RUGI 

PERIODE 1 JANUARI S/D 31 DESEMBER 2011  

   Uraian 
  

      Jumlah (Rp) 
 

 Hasil Penjualan   4.206.545.550  

  Harga pokok proyek   2.719.256.250  

  Laba kotor  

 

1.487.289.300 

 Beban Usaha:  

   Beban biaya proyek  440.166.650 

  Beban adm/umum  158.611.150 

  Beban Usaha  

 

598.777.800 

 Laba bersih sebelum bunga dan pajak  888.511.500 

  Bunga   214.768.750 

  Laba bersih sebelum pajak  

 

673.742.750 

 Pajak penghasilan  184.622.800 

  Laba bersih setelah bunga dan pajak  

 

489.119.950 

 

 
Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 

 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Persentase Perkomponen Neraca Tahun 2007 
  

Uraian 2007 Persentase 

AKTIVA      

AKTIVA LANCAR     

Kas       156.135.800  5,52 

Bank       398.516.200  14,10 

Piutang Proyek        765.385.850  27,08 

Persediaan material proyek       116.245.150  4,11 

Jumlah aktiva lancar    1.436.283.000  50,82 

AKTIVA TETAP     

Tanah       170.656.000  6,04 

Bangunan Gedung       515.156.000  18,23 

Mesin dan peralatan proyek       600.789.000  21,26 

Armada angkutan proyek       318.256.000  11,26 

Kendaraan Mobil       162.142.000  5,74 

Iventaris Kantor         47.544.500  1,68 

Akumulasi Penyusutan       (424.427.250)  (15,02) 

Jumlah aktiva tetap    1.390.116.250  49,18 

Total aktiva    2.826.399.250  100,00 

Passiva     

Hutang Lancar:     

Hutang usaha       717.511.250  25,39 

Hutang Pajak       181.492.950  6,42 

Jumlah hutang lancar       899.004.200  31,81 

Hutang jangka panjang:     

Hutang hipotik       456.634.350  16,16 

Jumlah seluruh hutang    1.355.638.550  47,96 

Ekuitas:     

Modal saham       939.900.000  33,25 

Laba tahun berjalan       481.816.950  17,05 

Laba ditahan         49.043.750  1,74 

Jumlah Ekuitas    1.470.760.700  52,04 

Total Passiva    2.826.399.250  100,00 

 
Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 



 
 

 
 

Persentase Perkomponen Neraca Tahun 2008 
 

Uraian 2008 Persentase 

AKTIVA      

AKTIVA LANCAR     

Kas            188.145.100  5,10 

Bank            494.154.800  13,39 

Piutang Proyek          1.472.509.300  39,89 

Persediaan material proyek            124.516.200  3,37 

Jumlah aktiva lancar         2.279.325.400  61,74 

AKTIVA TETAP     

Tanah            200.114.000  5,42 

Bangunan Gedung            542.156.000  14,69 

Mesin dan peralatan proyek            651.216.000  17,64 

Armada angkutan proyek            330.256.000  8,95 

Kendaraan Mobil            200.390.000  5,43 

Iventaris Kantor              64.116.500  1,74 

Akumulasi Penyusutan            576.014.200  15,60 

Jumlah aktiva tetap         1.412.234.300  38,26 

Total aktiva         3.691.559.700  100,00 

Passiva     

Hutang Lancar:     

Hutang usaha            818.618.250  22,18 

Hutang Pajak            259.624.400  7,03 

Jumlah hutang lancar         1.078.242.650  29,21 

Hutang jangka panjang:     

Hutang hipotik            561.916.500  15,22 

Jumlah seluruh hutang         1.640.159.150  44,43 

Ekuitas:     

Modal saham            954.906.000  25,87 

Laba tahun berjalan            664.123.850  17,99 

Laba ditahan            432.370.700  11,71 

Jumlah Ekuitas         2.051.394.550  55,57 

Total Passiva         3.691.559.700  100,00 

 

Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 



 
 

 
 

Persentase Perkomponen Neraca Tahun 2009 
 

Uraian 2009 Persentase 

AKTIVA      

AKTIVA LANCAR     

Kas        196.296.200  3,87 

Bank        716.818.350  14,12 

Piutang Proyek     1.807.612.400  35,62 

Persediaan material proyek        298.216.500  5,88 

Jumlah aktiva lancar    3.018.943.450  59,49 

AKTIVA TETAP     

Tanah        366.216.000  7,22 

Bangunan Gedung        694.242.500  13,68 

Mesin dan peralatan proyek        810.646.000  15,97 

Armada angkutan proyek        511.810.300  10,08 

Kendaraan Mobil        238.390.150  4,70 

Iventaris Kantor          76.116.800  1,50 

Akumulasi Penyusutan        (641.255.550)  (12,64) 

Jumlah aktiva tetap    2.056.166.200  40,51 

Total aktiva    5.075.109.650  100,00 

Passiva     

Hutang Lancar:     

Hutang usaha        990.116.200  19,51 

Hutang Pajak        261.777.800  5,16 

Jumlah hutang lancar    1.215.894.000  23,96 

Hutang jangka panjang:     

Hutang hipotik        901.956.800  17,77 

Jumlah seluruh hutang    2.153.850.800  42,44 

Ekuitas:     

Modal saham    1.313.200.000  25,88 

Laba tahun berjalan        669.148.300  13,18 

Laba ditahan        938.910.550  18,50 



 
 

 
 

Jumlah Ekuitas    2.921.258.850  57,56 

Total Passiva    5.075.109.650  100,00 

       
Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 
 

Persentase Perkomponen Neraca Tahun 2010 
 

Uraian 2010 Persentase 

AKTIVA      

AKTIVA LANCAR     

Kas       212.154.200  3,42 

Bank       898.265.100  14,48 

Piutang Proyek     2.060.601.250  33,21 

Persediaan material proyek       316.116.200  5,09 

Jumlah aktiva lancar    3.487.136.750  56,20 

AKTIVA TETAP     

Tanah       550.146.250  8,87 

Bangunan Gedung       794.242.500  12,80 

Mesin dan peralatan proyek       880.645.800  14,19 

Armada angkutan proyek       711.810.300  11,47 

Kendaraan Mobil       326.116.350  5,26 

Iventaris Kantor       106.116.800  1,71 

Akumulasi Penyusutan       (650.961.400)  (10,49) 

Jumlah aktiva tetap    2.718.116.600  43,80 

Total aktiva    6.205.253.350  100,00 

Passiva     

Hutang Lancar:     

Hutang usaha    1.020.216.350  16,44 

Hutang Pajak       225.154.600  3,63 

Jumlah hutang lancar    1.245.370.950  20,07 

Hutang jangka panjang:     

Hutang hipotik    1.584.914.350  25,54 

Jumlah seluruh hutang    2.830.285.300  45,61 



 
 

 
 

Ekuitas:     

Modal saham    1.333.200.000  21,49 

Laba tahun berjalan       583.694.200  9,41 

Laba ditahan    1.458.073.850  23,50 

Jumlah Ekuitas    3.374.968.050  54,39 

Total Passiva    6.205.253.350  100,00 

 

Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 
 

Persentase Perkomponen Neraca Tahun 2011 
 

Uraian 2011 Persentase 

AKTIVA  

 

  

AKTIVA LANCAR 

 

  

Kas            298.511.250  4,17 

Bank         1.391.218.200  19,42 

Piutang Proyek          1.954.164.050  27,28 

Persediaan material proyek            498.256.800  6,96 

Jumlah aktiva lancar         4.142.150.300  57,82 

AKTIVA TETAP     

Tanah            630.216.000  8,80 

Bangunan Gedung            915.854.800  12,79 

Mesin dan peralatan proyek         1.016.511.600  14,19 

Armada angkutan proyek            731.810.300  10,22 

Kendaraan Mobil            335.000.000  4,68 

Iventaris Kantor            116.233.400  1,62 

Akumulasi Penyusutan            (724.510.500)  (10,11) 

Jumlah aktiva tetap         3.021.115.600  42,18 

Total aktiva         7.163.265.900  100,00 

Passiva     

Hutang Lancar:     

Hutang usaha         1.211.656.250  16,91 

Hutang Pajak            184.622.800  2,58 



 
 

 
 

Jumlah hutang lancar         1.396.279.050  19,49 

Hutang jangka panjang:     

Hutang hipotik         1.867.554.350  26,07 

Jumlah seluruh hutang         3.263.833.400  45,56 

Ekuitas:     

Modal saham         1.529.100.000  21,35 

Laba tahun berjalan            489.119.950  6,83 

Laba ditahan         1.881.212.550  26,26 

Jumlah Ekuitas         3.899.432.500  54,44 

Total Passiva         7.163.265.900  100,00 

 
Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 
 

Neraca yang Diperbandingkan Tahun 2007-2008 

URAIAN 
2007 2008 Naik/Turun Persentase 

(Rp) (Rp) (Rp) (%) 

AKTIVA          

AKTIVA LANCAR         

Kas         156.135.800          188.145.100       32.009.300          20,50  

Bank         398.516.200          494.154.800       95.638.600          24,00  

Piutang Proyek          765.385.850       1.472.509.300     707.123.450          92,39  

Persediaan material proyek         116.245.150          124.516.200         8.271.050            7,12  

Jumlah aktiva lancar    1.436.283.000     2.279.325.400   843.042.400      58,70  

AKTIVA TETAP         

Tanah         170.656.000          200.114.000       29.458.000          17,26  

Bangunan Gedung         515.156.000          542.156.000       27.000.000            5,24  

Mesin dan peralatan proyek         600.789.000          651.216.000       50.427.000            8,39  

Armada angkutan proyek         318.256.000          330.256.000       12.000.000            3,77  

Kendaraan Mobil         162.142.000          200.390.000       38.248.000          23,59  

Iventaris Kantor           47.544.500            64.116.500       16.572.000          34,86  

Akumulasi Penyusutan         424.427.250          576.014.200     151.586.950          35,72  

Jumlah aktiva tetap    1.390.116.250     1.412.234.300     22.118.050           1,59  

Total aktiva    2.826.399.250     3.691.559.700   865.160.450         30,61  

Passiva         



 
 

 
 

Hutang Lancar:         

Hutang usaha         717.511.250          818.618.250     101.107.000          14,09  

Hutang Pajak         181.492.950          259.624.400       78.131.450          43,05  

Jumlah hutang lancar       899.004.200     1.078.242.650   179.238.450         19,94  

Hutang jangka panjang:         

Hutang hipotik         456.634.350          561.916.500     105.282.150          23,06  

Jumlah seluruh hutang    1.355.638.550     1.640.159.150   284.520.600         20,99  

Ekuitas:         

Modal saham         939.900.000          954.906.000       15.006.000            1,60  

Laba tahun berjalan         481.816.950          664.123.850     182.306.900          37,84  

Laba ditahan           49.043.750          432.370.700     383.326.950        781,60  

Jumlah Ekuitas    1.470.760.700     2.051.394.550   580.633.850         39,48  

Total Passiva    2.826.399.250     3.691.559.700   865.160.450         30,61  

 
Sumber: PT. Septi Nugraha Perkasa 
 
 
 
 
Neraca yang Diperbandingkan Tahun 2008-2009 

URAIAN 
2008 2009 Naik/Turun Persentase 

(Rp) (Rp) (Rp) (%) 

AKTIVA          

AKTIVA LANCAR         

Kas       188.145.100       196.296.200          8.151.100           4,33  

Bank       494.154.800       716.818.350      222.663.550         45,06  

Piutang Proyek     1.472.509.300    1.807.612.400      335.103.100         22,76  

Persediaan material proyek       124.516.200       298.216.500      173.700.300       139,50  

Jumlah aktiva lancar    2.279.325.400    3.018.943.450      739.618.050         32,45  

AKTIVA TETAP         

Tanah       200.114.000       366.216.000      166.102.000         83,00  

Bangunan Gedung       542.156.000       694.242.500      152.086.500         28,05  

Mesin dan peralatan proyek       651.216.000       810.646.000      159.430.000         24,48  

Armada angkutan proyek       330.256.000       511.810.300      181.554.300         54,97  

Kendaraan Mobil       200.390.000       238.390.150        38.000.150         18,96  



 
 

 
 

Iventaris Kantor         64.116.500         76.116.800        12.000.300         18,72  

Akumulasi Penyusutan       576.014.200       641.255.550        65.241.350         11,33  

Jumlah aktiva tetap    1.412.234.300    2.056.166.200      643.931.900         45,60  

Total aktiva    3.691.559.700    5.075.109.650   1.383.549.950         37,48  

Passiva         

Hutang Lancar:         

Hutang usaha       818.618.250       990.116.200      171.497.950         20,95  

Hutang Pajak       259.624.400       261.777.800          2.153.400           0,83  

Jumlah hutang lancar    1.078.242.650    1.215.894.000      137.651.350         12,77  

Hutang jangka panjang:         

Hutang hipotik       561.916.500       901.956.800      340.040.300         60,51  

Jumlah seluruh hutang    1.640.159.150    2.153.850.800      513.691.650         31,32  

Ekuitas:         

Modal saham       954.906.000    1.313.200.000      358.294.000         37,52  

Laba tahun berjalan       664.123.850       669.148.300          5.024.450           0,76  

Laba ditahan       432.370.700       938.910.550      506.539.850       117,15  

Jumlah Ekuitas    2.051.394.550    2.921.258.850      869.864.300         42,40  

Total Passiva    3.691.559.700    5.075.109.650   1.383.549.950         37,48  

 
Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 
Neraca yang Diperbandingkan Tahun 2009-2010 

URAIAN 
2009 2010 Naik/Turun Persentase 

(Rp) (Rp) (Rp) (%) 

AKTIVA          

AKTIVA LANCAR         

Kas        196.296.200       212.154.200         15.858.000             8,08  

Bank        716.818.350       898.265.100       181.446.750           25,31  

Piutang Proyek      1.807.612.400    2.060.601.250       252.988.850           14,00  

Persediaan material proyek        298.216.500       316.116.200         17.899.700             6,00  

Jumlah aktiva lancar     3.018.943.450    3.487.136.750       468.193.300           15,51  

AKTIVA TETAP         

Tanah        366.216.000       550.146.250       183.930.250           50,22  

Bangunan Gedung        694.242.500       794.242.500       100.000.000           14,40  



 
 

 
 

Mesin dan peralatan proyek        810.646.000       880.645.800         69.999.800             8,64  

Armada angkutan proyek        511.810.300       711.810.300       200.000.000           39,08  

Kendaraan Mobil        238.390.150       326.116.350         87.726.200           36,80  

Iventaris Kantor          76.116.800       106.116.800         30.000.000           39,41  

Akumulasi Penyusutan        641.255.550       650.961.400           9.705.850             1,51  

Jumlah aktiva tetap     2.056.166.200    2.718.116.600       661.950.400           32,19  

Total aktiva     5.075.109.650    6.205.253.350    1.130.143.700           22,27  

Passiva         

Hutang Lancar:         

Hutang usaha        990.116.200    1.020.216.350         30.100.150             3,04  

Hutang Pajak        261.777.800       225.154.600       (36.623.200)        (13,99) 

Jumlah hutang lancar     1.215.894.000    1.245.370.950         29.476.950             2,42  

Hutang jangka panjang:         

Hutang hipotik        901.956.800    1.584.914.350       682.957.550           75,72  

Jumlah seluruh hutang     2.153.850.800    2.830.285.300       676.434.500           31,41  

Ekuitas:         

Modal saham     1.313.200.000    1.333.200.000         20.000.000             1,52  

Laba tahun berjalan        669.148.300       583.694.200       (85.454.100)        (12,77) 

Laba ditahan        938.910.550    1.458.073.850       519.163.300           55,29  

Jumlah Ekuitas     2.921.258.850    3.374.968.050       453.709.200           15,53  

Total Passiva     5.075.109.650    6.205.253.350    1.130.143.700           22,27  

 
Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 
 
 
 
 
 
Neraca yang Diperbandingkan Tahun 2010-2011 
 

URAIAN 
2010 2011 Naik/Turun Persentase 

(Rp) (Rp) (Rp) (%) 

AKTIVA          

AKTIVA LANCAR         

Kas       212.154.200       298.511.250         86.357.050           40,70  

Bank       898.265.100    1.391.218.200       492.953.100           54,88  

Piutang Proyek     2.060.601.250    1.954.164.050     (106.437.200)          (5,17) 

Persediaan material proyek       316.116.200       498.256.800       182.140.600           57,62  



 
 

 
 

Jumlah aktiva lancar    3.487.136.750    4.142.150.300       655.013.550           18,78  

AKTIVA TETAP         

Tanah       550.146.250       630.216.000         80.069.750           14,55  

Bangunan Gedung       794.242.500       915.854.800       121.612.300           15,31  

Mesin dan peralatan proyek       880.645.800    1.016.511.600       135.865.800           15,43  

Armada angkutan proyek       711.810.300       731.810.300         20.000.000             2,81  

Kendaraan Mobil       326.116.350       335.000.000           8.883.650             2,72  

Iventaris Kantor       106.116.800       116.233.400         10.116.600             9,53  

Akumulasi Penyusutan       650.961.400       724.510.500         73.549.100           11,30  

Jumlah aktiva tetap    2.718.116.600    3.021.115.600       302.999.000           11,15  

Total aktiva    6.205.253.350    7.163.265.900       958.012.550           15,44  

Passiva         

Hutang Lancar:         

Hutang usaha    1.020.216.350    1.211.656.250       191.439.900           18,76  

Hutang Pajak       225.154.600       184.622.800       (40.531.800)        (18,00) 

Jumlah hutang lancar    1.245.370.950    1.396.279.050       150.908.100           12,12  

Hutang jangka panjang:         

Hutang hipotik    1.584.914.350    1.867.554.350       282.640.000           17,83  

Jumlah seluruh hutang    2.830.285.300    3.263.833.400       433.548.100           15,32  

Ekuitas:         

Modal saham    1.333.200.000    1.529.100.000       195.900.000           14,69  

Laba tahun berjalan       583.694.200       489.119.950       (94.574.250)        (16,20) 

Laba ditahan    1.458.073.850    1.881.212.550       423.138.700           29,02  

Jumlah Ekuitas    3.374.968.050    3.899.432.500       524.464.450           15,54  

Total Passiva    6.205.253.350    7.163.265.900       958.012.550           15,44  

 
Sumber: PT Septi Nugraha Perkasa 
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